DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 lutego 2020 r.
Poz. 315

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSOW

z dnia 7 lutego 2020 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Finanséw w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji platniczej

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektorych innych

aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz-
porzadzenia Ministra Finanséw z dnia 9 wrzesnia 2016 r. w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 455), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1)

2)

3)

4)

1)

2)

3)

4)

rozporzadzeniem Ministra Finansé6w z dnia 29 sierpnia 2018 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 1676);

rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 814);

rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 29 lipca 2019 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 1436);

rozporzadzeniem Ministra Finansow z dnia 23 grudnia 2019 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 2509).

2. Podany w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje:

§ 2 rozporzadzenia Ministra Finansoéw z dnia 29 sierpnia 2018 r. zmieniajgcego rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 1676), ktory stanowi:

,»§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 wrze$nia 2018 r.”;

§ 2 rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 814), ktory stanowi:

,»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 2 maja 2019 r., z mocg od dnia 23 kwietnia 2019 r.”;

§ 2 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 29 lipca 2019 r. zmieniajgcego rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 1436), ktory stanowi:

.8 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia, z moca od dnia 12 lipca 2019 1.”;

§ 2 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 23 grudnia 2019 r. zmieniajgcego rozporzadzenie w sprawie przyznania
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 2509), ktory stanowi:

,.$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia, z mocg od dnia 26 listopada 2019 .”.

Minister Finansow: T. Koscinski



Dziennik Ustaw -2- Poz. 315

Zatacznik do obwieszczenia Ministra Finanséw
z dnia 7 lutego 2020 1. (poz. 315)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FINANSOW"

z dnia 9 wrzesnia 2016 r.
w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji platniczej

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspoélnej polityki rolnej (Dz. U. z 2018 r.
poz. 719) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. Przyznaje si¢ Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z siedziba w Warszawie, dziatajacej na pod-
stawie ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 22019 r. poz. 1505),
akredytacj¢ jako agencji platniczej w rozumieniu art. 7 ust. 1 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
nr 1306/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie finansowania wspoélnej polityki rolnej, zarzadzania nig i monitorowania
jej oraz uchylajacego rozporzadzenia Rady (EWG) nr 352/78, (WE) nr 165/94, (WE) nr 2799/98, (WE) nr 814/2000,
(WE) nr 1290/2005 i (WE) nr 485/2008 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 549 i 865, z pozn. zm.”).

§ 2. Akredytacja obejmuje obstuge pomocy w ramach wspolnej polityki rolnej w odniesieniu do:
1)  (uchylony);”
1a)" rynku owocow i warzyw;

2)  Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie dzialania ,,Rozwoj gospodarstw i dziatalnosci
gospodarczej”, poddziatan:

a) ,,Pomoc na rozpoczg¢cie dziatalnosci gospodarczej na rzecz rozwoju matych gospodarstw”, typ operacji: restruk-
turyzacja matych gospodarstw,

b) ,Platnosci na rzecz rolnikéw kwalifikujacych si¢ do systemu dla matych gospodarstw, ktorzy trwale przekazali
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi”, typ operacji: ptatnosci dla rolnikéw przekazujacych mate gospodarstwa,

¢) ,,Pomoc na rozpoczgcie pozarolniczej dziatalnosci gospodarczej na obszarach wiejskich”, typ operacji: premie na
rozpoczgcie dziatalnosci pozarolniczej;

3) Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie dziatania ,,Wspotpraca”;

4)  Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie dziatania ,,Przywracanie potencjatu produkcji
rolnej zniszczonego w wyniku klesk zywiolowych i katastrof oraz wprowadzanie odpowiednich $rodkow zapobie-
gawczych”, poddziatania ,,Wsparcie inwestycji w srodki zapobiegawcze, ktorych celem jest ograniczenie skutkow
prawdopodobnych klgsk zywiotowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof”, typ operacji: inwestycje
zapobiegajace zniszczeniu potencjatu produkcji rolnej;

5)” prowadzenia interwencji majacej na celu stabilizacje rynkéw rolnych;

6)” administrowania obrotem towarowym z zagranica, w szczegdlnosci w zakresie przyznawania refundacji przy wywozie
do panstw trzecich;

7)”  administrowania kwotowaniem produkcji — z wytaczeniem procesu autoryzacji wniosku;
8)” dziatan dotyczacych restrukturyzacji przemystu cukrowniczego — z wylaczeniem procesu autoryzacji wniosku;

9)” programu ,,Owoce i warzywa w szkole”;

Minister Finansow kieruje dziatem administracji rzadowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegbtowego zakresu dziatania Ministra Finansow (Dz. U. poz. 2265).
Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaly ogtoszone w Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 11, Dz. Urz. UE L 135 z24.05.2016,
str. 1.

Przez § 1 pkt 1 lit. a rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 29 sierpnia 2018 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie przy-
znania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 1676), ktdre weszto w zy-
cie z dniem 1 wrze$nia 2018 r.

Dodany przez § 1 pkt 1 lit. b rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 3.

Dodany przez § 1 pkt 1 lit. ¢ rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 3.

2)

3)

4)
5)



Dziennik Ustaw -3- Poz. 315

10)5) doptat do spozycia mleka i przetworéw mlecznych w placoéwkach oswiatowych;
11)” programu ,,Program dla szkot”;

12)” pomocy zwigzanej ze wspieraniem dziatan promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktow rolnych
i zywnosciowych w ramach wspdlnej polityki rolnej;

13)” pomocy w zakresie wsparcia pszczelarstwa w ramach wspolnej polityki rolnej;

14)® Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie dzialania ,Inwestycje w rozwdj obszarow
lesnych i poprawe zywotno$ci lasow”, poddziatania ,,Wsparcie na inwestycje zwigkszajace odporno$é ekosystemow
lesnych i ich warto$¢ dla §rodowiska” — w odniesieniu do:

a) obstugi wniosku o przyznanie pomocy, od jego ztozenia do kontroli kompletnosci wiacznie,
b) obshugi kontroli administracyjnej wniosku o przyznanie pomocy,

¢)” obstugi kontroli na miejscu, weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy po kontroli na miejscu, naliczania, ksie-
gowania i dokonywania ptatnosci oraz dochodzenia naleznosci.

§ 3. 1. Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktérej mowa w § 2 pkr 1”7 i 2 lit. ai b, udziela si¢ z dniem
wejscia w zycie rozporzadzenia.

2. Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktérej mowa w § 2 pkt 2 lit. ¢, udziela si¢ od dnia 24 stycznia
2017 r.

3. Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktorej mowa w § 2 pkt 3, udziela si¢ od dnia 19 maja 2017 r.
4. Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktorej mowa w § 2 pkt 4, udziela si¢ od dnia 4 wrzesnia 2017 r.

5.8 Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktérej mowa w § 2 pkt la i 5-13, udziela si¢ od dnia 1 wrzesnia
2018 r.

6.” Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktérej mowa w § 2 pkt 14 lit. a, udziela si¢ od dnia 23 kwietnia
2019 r.

7.'9 Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktérej mowa w § 2 pkt 14 lit. b, udziela si¢ od dnia 12 lipca
2019 r.

8."" Akredytacji w odniesieniu do obstugi pomocy, o ktorej mowa w § 2 pkt 14 lit. ¢, udziela si¢c od dnia 26 listopada
2019 r.

§ 4. Traci moc rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 1 lutego 2016 r. w sprawie przyznania Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej, w zakresie uruchamiania $rodkéw pochodzacych z Euro-
pejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (Dz. U. poz. 144).

§ 5. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia'?.

9 Dodany przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie

przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 814), ktore weszto
w zycie zmoca od dnia 23 kwietnia 2019 r.; w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia
29 lipca 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji
jako agencji platniczej (Dz. U. poz. 1436), ktore weszto w zycie z moca od dnia 12 lipca 2019 r.

Dodana przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 23 grudnia 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie przy-
znania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji ptatniczej (Dz. U. poz. 2509), ktore weszto
w zycie z mocg od dnia 26 listopada 2019 .

Dodany przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 3.

Dodany przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia wymienionego jako pierwsze w odnosniku 6; ze zmiang wprowadzong przez § 1 pkt 2 lit. a
rozporzadzenia wymienionego jako drugie w odnosniku 6.

19" Dodany przez § 1 pkt 2 lit. b rozporzadzenia wymienionego jako drugie w odnosniku 6.

' Dodany przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 7.

12 Rozporzadzenie zostato ogloszone w dniu 9 wrzesnia 2016 r.

7)

8)
9)



	D20200315
	Obwieszczenie
	Ministra Finansów
	z dnia 7 lutego 2020 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz-porządzenia Ministr...
	1) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 sierpnia 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 1676);
	2) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 814);
	3) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 1436);
	4) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 2509).
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje:
	1) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 sierpnia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 1676), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.”;

	2) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 814), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 maja 2019 r., z mocą od dnia 23 kwietnia 2019 r.”;

	3) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 1436), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 12 lipca 2019 r.”;

	4) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej (Dz. U. poz. 2509), który stanowi:
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 26 listopada 2019 r.”.

	Minister Finansów: T. Kościński
	Rozporządzenie
	ministra finansóW )
	z dnia 9 września 2016 r.
	w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej
	Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspólnej polityki rolnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 719) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Przyznaje się Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z siedzibą w Warszawie, działającej na podstawie ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1505), akredytację jako agen...
	§ 2. Akredytacja obejmuje obsługę pomocy w ramach wspólnej polityki rolnej w odniesieniu do:
	1) (uchylony); )
	1a) ) rynku owoców i warzyw;
	2) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie działania „Rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej”, poddziałań:
	a) „Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz rozwoju małych gospodarstw”, typ operacji: restrukturyzacja małych gospodarstw,
	b) „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi”, typ operacji: płatności dla rolników przekazujących małe gospodarstwa,
	c) „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”, typ operacji: premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej;

	3) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie działania „Współpraca”;
	4) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie działania „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych i katastrof oraz wprowadzanie odpowiednich środków zapobiegawczych”, poddziałania „Wsparcie...
	5) ) prowadzenia interwencji mającej na celu stabilizację rynków rolnych;
	6)5) administrowania obrotem towarowym z zagranicą, w szczególności w zakresie przyznawania refundacji przy wywozie do państw trzecich;
	7)5) administrowania kwotowaniem produkcji – z wyłączeniem procesu autoryzacji wniosku;
	8)5) działań dotyczących restrukturyzacji przemysłu cukrowniczego – z wyłączeniem procesu autoryzacji wniosku;
	9)5) programu „Owoce i warzywa w szkole”;
	10)5) dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych;
	11)5) programu „Program dla szkół”;
	12)5) pomocy związanej ze wspieraniem działań promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktów rolnych i żywnościowych w ramach wspólnej polityki rolnej;
	13)5) pomocy w zakresie wsparcia pszczelarstwa w ramach wspólnej polityki rolnej;
	14) ) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie działania „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów”, poddziałania „Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środo...
	a) obsługi wniosku o przyznanie pomocy, od jego złożenia do kontroli kompletności włącznie,
	b) obsługi kontroli administracyjnej wniosku o przyznanie pomocy,
	c) ) obsługi kontroli na miejscu, weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy po kontroli na miejscu, naliczania, księgowania i dokonywania płatności oraz dochodzenia należności.


	§ 3. 1. Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 13) i 2 lit. a i b, udziela się z dniem wejścia w życie rozporządzenia.
	2. Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 2 lit. c, udziela się od dnia 24 stycznia 2017 r.
	3. Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 3, udziela się od dnia 19 maja 2017 r.
	4. Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 4, udziela się od dnia 4 września 2017 r.
	5. ) Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 1a i 5–13, udziela się od dnia 1 września 2018 r.
	6. ) Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 14 lit. a, udziela się od dnia 23 kwietnia 2019 r.
	7. ) Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 14 lit. b, udziela się od dnia 12 lipca 2019 r.
	8. ) Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2 pkt 14 lit. c, udziela się od dnia 26 listopada 2019 r.
	§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 1 lutego 2016 r. w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej, w zakresie uruchamiania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu R...
	§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia ).





